%’M @ﬁbcf;/z;;-a. 1
. ﬁ#m@ %6"4 4 2

foic 4
LAPLATA, =3 MAR 7203,

VISTO el expediente N°

| }! . 22600-1568/11, por medio del cual se
| propicia instrumentar lo normado por el articulo 79 de Ia Ley N° 14.199, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Anexo | de la Ley N° 11.752 se dispuso la emision
de Bonos de Saneamiento Financiero a ser suscriptos por el Departamento Ejecutivo
del Municipio, estableciendo ademas sus términos y condiciones;

Que, posteriormente, el Decreto N° 341/04 dispuso la
reprogramacion de las fechas de pago de los servicios de capital de los Bonos de
Saneamiento Financiero Municipal Ley N° 11.752;

Que el articulo 19 de la Ley N° 11.752 afectdé al pago de los
senvicios de la deuda que se consolida, entre otros, los aportes mensuales que
efectien las nuevas municipalidades, equivalentes al ocho por ciento (8 %) de sus
recursos provenientes de la coparticipacion municipal (Ley N° 10.559);

Que el articulo 79 de la Ley N° 14.199 —Presupuesto General
Ejercicio 2011-, estableci6é que la Provincia de Buenos Aires asumira a su cargo el

pago de los servicios de amortizacién y renta de los cupones de los Bonos de

Saneamiento Financiero Municipal Ley N° 11.752, cuyo vencimiento opere en el
Ejercicio Fiscal 2011; '

Que de acuerd

\\\Asuntos Municipales dependiente del Ministerio de Gobie > d
3 ) \ 11 a asumir por la Provincia

amortizacién y renta con vencimiento en el Ejercicio 20
% han estimado en un monto de pesos CInco Millones S

i 0, en un
M Quinientos Treinta y Siete ($ 5.753.537) €l correspondiente @ marzo, y

o a lo informado a fojas 1/6 por la Subsecretaria de
rno, los servicios de

etecientos Cincuentay Tres



‘:‘:'..._,'eff\'.’ o

\\ Ministerio de Economia;
%\ : i
i Que han tomado la intervencion de su com
LAl ﬁe/neral de Gobierno, Contaduria General de [a Provincia y

Fde Cosuliio 142

gga&ﬂi %6’»’5

monto de pesos Cinco Millones Novecientos Treinta y Dos Mil Cuatrocient
ntos

Noventa y Siete ($ 5.932.497) el correspondiente a septiembre, importes estos

“ sujetos a las variaciones que pudiera experimentar el Coeficiente de Estabilizacion
| de Referencia (CER) y a la Tasa de Interés promedio de Caja de Ahorro que

publique el Banco Central de la Republica Argentina;

Que atento lo precedentemente resefiado corresponde implementar
las medidas que resulten necesarias a los efectos de hacer efectivo el pago de los
dos servicios antes indicado por parte de la Provincia;

Que, de acuerdo a lo establecido por el articulo 6° del Anexo | de la
Ley N° 11.752, los aspectos operativos relacionados con la emisién, seguimiento y
liquidacion del Bono, como del recupero de las acreencias y administracion del
sistema que dicho Anexo establece estan a cargo del Banco de la Provincia de
Buenos Aires, que asume el caracter de Agente Financiero;

Que, no obstante ello, resulta pertinente poner de resalto que, de
acuerdo al articulo 1° del Anexo | que integra la Ley N° 11.752, los municipios tienen
cardcter de deudores unicos y principales, correspondiendo, en consecuencia, dar
cumplimiento a lo establecido por el citado articulo 79 de la Ley N° 14.199 mediante
aportes no reintegrables a los Municipios alcanzados por hasta el importe que
finalmente resulte de la liquidacion que el Agente Financiero realice;

Que, atento lo dispuesto en el articulo 1° del Decreto N° 626/08 y

en el articulo 7° del Decreto N° 2942/10, han tomado intervencion el Ministerio de
Jefatura de Gabinete de Ministros y la Direccion Provincial de Presupuesto del

petencia Asesoria
Fiscalia de Estado;

i
|
K
|



Tl é&&m&«:- 149

; 'r}i‘ ﬁ e 03 e%};c:.ﬁ
| ik
_ Que el presente acto administrativo se dicta en ejercicio de |

: ; e
aibuciones conferidas por el articulo 79 de la Ley N° *

' 14.199 y 144, inciso 2
. , . d
‘| consfitucion de la Provincia de Buenos Aires; ) Ol

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Disponer el pago a cargo de la Provincia de Buenos Aires de los
senvicios de renta y amortizacion de los cupones N° 29 y N° 30 de los Bonos de
Saneamiento Financiero Municipal Ley N° 11.752, cuyos vencimientos operan el 10
de marzo y el 09 de septiembre de 2011, respectivamente.

ARTICULO 2°. Incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2011 —Ley N° 14.199-
Sector Publico Provincial no Financiero — Administracién Provincial — Administracion
Central — Jurisdiccién 19 Ministerio de Gobierno — PRG 003: Asuntos Municipales, 1a
AES 006: “Cumplimiento Articulo 79 Ley N° 14.199", con Unidad Ejecutora
Responsable: Subsecretaria de Asuntos Municipales _Finalidad 1 —Funcién 4 -

Fuente de Financiamiento 1.1, las siguientes partidas presupuestarias: |
3 — Partida Parcial 2 — Partida Subparcial

Municipal”.
- Partida Subparcial

. Partida Principal 5 — Partida Subprincipal
| %7:*Pago de Servicios — Bono de Saneamiento Financiero
| Parida Principal 5 — Partida Subprincipal 4 - Partida Parcial 2 - 75¢
1( BDVO: ‘Pago de Servicios — Bono de Saneamiento Financiero Municipal™.



j}/f é}'ﬁmﬁ;}a' 1
1 ol do u@émaj UQfé},o. & 4 2

ARTICULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2011 —Ley Ne

| 14.199 — Sector Publico Provincial no Financiero — Administracién Provincial —

{ " Administracion Central — Finalidad 1 —Funcién 4 — Fuente de Financiamiento 1.1,

| '.'}’: una transferencia de créditos por la suma de Pesos Once Millones Seiscientos
Ochenta y Seis Mil Treinta y Cuatro ($ 11.686.034) de conformidad con el siguiente

' detalle:

~ DEBITO:

Jurisdiccion 08 —Jurisdiccion Auxiliar 02 —PAN 010 —

Finalidad 3 — Funcién 4 —Subfuncion 1

Partida Principal 5 —Partida Subprincipal 3 —

Partida Parcial 3 — Partida Subprincipal 099..............................$ 11.686.034.-

CREDITO:

Jurisdiccion 19 -PRG 003 AES 006

Finalidad 1 — Funcion 4

Partida Principal 5 — Partida Subprincipal 3 —

Partida Parcial 2 — Partida Subparcial 947...........cc.ccooeeeeeee. .3 1.6271.388.-

Partida Principal 5 — Partida Subprincipal 4 —

Partida Parcial 2 — Partida Subparcial 900...........c...oooooeer ceeee..$ 10.064.646.-

ARTICULO 4°. Autorizar a la Direccién General de Administracién del Ministerio de

. Gobiemo a emitir Orden de Pago, en concepto de Aporte No Reintegrable,ca f;vor
N - ; i & C. Paz,
\ de los Municipios de Esteban Echeverria, Ezeiza, San Miguel, Jose -
2\ g ervici
\ fluringham e Ituzaingo, por hasta los importes correspondientes a l0s S

)



142
ﬁ i @;;;m//bo

9 ,,Jéj ¢ SVeres
‘;':ffﬁ“é g -

\ 4 y amortizacién corres ondi
T pondientes a los cupones N° 29 y N° 30 de |
os citados

Bonos.
A tal fin, el Banco de la Provincia de Buenos Aires, en su cara ¢
I o _ - acter de A
| Financiero, informara al Ministerio de Gobierno los importes de lo o
S servicios de rent
a

yamortizacibn que cada Municipio deba abonar en :
| oport _
| deladeuda. portunidad de cada vencimiento

ARTICULO 5°. Facultar a la Tesoreria General de la Provincia a depositar lo
importes correspondientes a los aportes no reintegrables objeto del presentS
Decreto, por cuenta y orden de cada uno de los municipios mencionados en e:
aticulo precedente, en la cuenta fiscal que el Banco de la Provincia de Buenos
Aires, en su calidad de Agente Financiero de los Bonos de Saneamiento Financiero

Municipal, a tales fines indique.

ARTICULO 6°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
presente Decreto, sera atendido con cargo a Presupuesto General Ejercicio 2011 —

Ley N° 14.199 — Sector Publico Provincial no Financiero — Administracién Provincial
Ministerio de Gobierno — PRG 003 AES

Partida Principal 5:

- Administracion Central — Jurisdiccion 19:
\006- Finalidad 1 — Funcién 4 — Fuente de Financiamiento 1.1-
| \Par\hda Subprincipal 3 — Partida Parcial 2 — Partida Subparcial 947 -, en lo que

. 'especta a los servicios de renta, y

ida Parcial 2 — Partida Subparcial 900, en lo relativo a

\ §
| nf@rﬂda Subprincipal 4 — Part

"
[
s 1)

4

e e s et




yﬂ’ﬁ éﬁﬁlh@"ff
y ;iﬂﬁ i Swents e
‘,“4‘{" » - -
los servicios de amortizacion.

" g
ARTICULO 7°. El presente Decreto sera refrendado por los sefiores Ministros

| secretarios en los Departamentos de Jefatura de Gabinete de Ministr
| Gobiemoy de Economia. 0s, de

ARTICULO 8°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar a Contaduria
i General de la Provincia, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido
\ archivar.

/
-

'F;!: '/
/1 /
‘5',// 3 r( Perez
/ Minssﬁge uja de

Gabinei€ de Mi stros

)

% il

3 I ,,//
// a

LEJANDRO G. ARLI#
2 Ministro de Economi:

ARDO 0SCAR CAMANO
MINISTRO DE GOBIERNO





